



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos da Lei Federal 8.666/93 e da Lei 10.520/2002, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 032/2020, na modalidade Pregão Presencial n.º 026/2020, com objetivo da **aquisição de mobiliários e equipamentos de informática para manutenção das atividades da Farmácia para Todos em atendimento ao Programa Nacional de Qualificação da Assistência Farmacêutica (QUALIFAR-SUS) e aquisição de centrífuga para o laboratório municipal de análises clínicas**, houve por bem deliberar vencedoras as empresas **DILCEA MOREIRA DRUMMOND-ME, ESCOMED DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS MEDICOS E EDUCACIONAIS, FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA, COMERCIAL DE ELETRONICOS ITAOBIM LTDA e SARA DIAS ROCHA GUIMARAES, HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que os Adjudicatários venceram a licitação, e nos termos da ata de sessão de julgamento.

### **DILCEA MOREIRA DRUMMOND-ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
2	ARMARIO DE AÇO COM CHAVE, PA 90, 02 PORTAS, 04 PRATELEIRAS REGULÁVEIS.	UNI	AMAPÁ	4	445,00	1780,00
3	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, DESLIZAMENTO DA GAVETA: TRILHO TELESCÓPICO.	UNI	AMAPÁ	1	460,00	460,00
4	CADEIRA EM AÇO FERRO PINTADO, COM PINTURA EPOXI, FIXA, TAPEÇADA EM TECIDO OU COURVIN COM ESPUMA INJETADA.	UNI	ACHEI	1	68,00	68,00
7	ESTANTE DE AÇO CINZA, COM REFORÇO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KG E 05 PRATELEIRAS, MEDIDAS APROXIMADAS 198 X 90 X 30CM.	UNI	AMAPÁ	15	135,00	2025,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA DILCEA R\$						4.333,00

### **ESCOMED DISTRIBUIDOR DE ARTIGOS MEDICOS E EDUCACIONAIS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
5	CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA COM LÂMINA, ESTRUTURA PRETA COM RELAX E REGULAGEM DE ALTURA À GÁS, COM BRAÇO CORSA EM PU, ESPUMA INJETADA, TAPEÇADA EM TECIDO OU COURVIM, ASSENTO E ENCOSTO COSTURADO.	UNI	FLEX	2	380,00	760,00
11	PURIFICADOR DE ÁGUA .	UNI	POLAR	1	450,00	450,00
12	SMART TV LED 40", HD, COM CONVERSOR DIGITAL, 02 HDMI, 01	UNI	PHILCO	1	1480,00	1480,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	ENTRADA USB					
13	SUORTE DE PAREDE PARA TELEVISÃO - 40 POLEGADAS	UNI	GENIUS	1	35,00	35,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA ESCOMED R\$						2.725,00

## FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
1	AR CONDICIONADO MODELO SPLIT C/CONTROLE REMOTO, 12000 BTUS, CICLO FRIO, C/ CONDENSADORA E EVAPORADORA	UNI	TEMPSTAR	1	1380,00	1380,00
6	CORTINA TIPO PERSIANA HORIZONTAL PVC - 130X130CM	UNI	SIGNORINI	1	270,00	270,00
10	PAINEL PARA TV DE NO MÍNIMO 40 POLEGADAS, COM PELO MENOS 1 PRATELEIRA, BRANCO	UNI	NOTAVEL	1	160,00	160,00
14	TOLDO FIXO CURVO, POLICARBONATO - 3,90 M DE COMPRIMENTO.	UNI	GOVAL	1	1600,00	1600,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA FERRAZ R\$						3.410,00

## COMERCIAL DE ELETRONICOS ITAOBIM LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO (IMPRIME; COPIA; DIGITALIZA) COM GARANTIA DE CICLO DE TRABALHO MENSAL DE MINIMO 8000 PAG.	UNI	KYOCERA	2	1150,00	2300,00
9	MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR DE 04 NUCLEOS, 3.40GHZ DE CLOCK, 06MB DE MEMORIA CACHE, DISCO RIGIDO DE 500GB, 4GB DE MEMORIA RAM PLACA MÃE COM SUPORTE PARA ATÉ 32GB DE MEMORIA RAM E NO MINIMO 10 CONECCÇÕES USB, GRAVADOR DE DVD-RW GABINETE 04 BAIAS REFRIGERADO COM COOLER EXTRA E FONTE DE NO MINIMO 500WATS REAIS, TECLADO USB MULTIMIDIA NOVO PADRAO ABNT DE BOA QUALIDADE, COM TECLAS MACIAS, TECLAS DE ATALHO PARA DESLIGAR, ACESSAR INTERNET, PROGRAMAS, CONTROLE DE PLAYER, VOLUME E TECLADO NUMÉRICO COM TECLA. (PONTO) E TECLA, (VÍRGULA), MOUSE OPTICO USB COM 1200DPI, CAIXA DE SOM MULTIMIDIA DE NO MINIMO 3WATS DE POTENCIA E LEITOR DE CARTÕES DE MEMORIA INTERNO, MONITOR DE LED DE 21,5", NO-BREAK MICROPROCESSADO, BIVOLT, 1200VA,	UNI	BRAZIL-PC-AC	2	2490,00	4980,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

ESTABILIZADOR, FILTRO DE LINHA E CONEXÃO PARA BATERIA EXTERNA.					
VALOR TOTAL DA EMPRESA COMERCIAL ITAOBIM R\$					7.280,00

## SARA DIAS ROCHA GUIMARAES

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
15	CENTRIFUGA UTILIZADA PARA SEPARAÇÃO DE FASES COM DIFERENTES DENSIDADES EM SUBSTÂNCIAS LÍQUIDAS. OS TUBOS A SEREM UTILIZADOS NAS CAÇAPAS TEM QUE TER NO MÍNIMO 17.5MM DE DIÂMETRO E 105MM DE COMPRIMENTO, CONTROLE DE VELOCIDADE ATÉ 5.000RPM, CONTROLE DE TEMPO COM TIMER MECÂNICO DE 0 A 30 MIN, TRAVA DE SEGURANÇA NA TAMPA, SISTEMA DE AMORTECIMENTO, SISTEMA DE BALANCEAMENTO, TENSÃO 110 OU 220, DIMENSÕES APROXIMADAS 310X340X265MM, PESO APROXIMADO 16,5KG.	UNI	FIRSTLAB	1	2.790,00	2.790,00
VALOR TOTAL DA EMPRESA SARA R\$						2.790,00

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 10 de agosto de 2020.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA  
Prefeito Municipal